s 	44
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA DO CARIRI
017a/40 de S'04  gaffe~rse

,0
J

ATA DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO,

CREDENCIAMENTO E PROPOSTA DE PREÇOS E ABERTURA DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DA TOMADA DE PREÇOS

N°18.01.2021.01-TP

Processo administrativo n° 04.01.2021.03

Tomada de preços n° 18.01.2021.01 -TP

Objeto: Contratação de pessoa jurídica

interno, com fornecimento de sistemas

suporte e manutenção mensal junto

para prestação de serviços de consultoria no controle

informatizados, compreendendo a instalação,

ao Município de Santana do Cariri/CE.

Data da abertura: 09.02.2021

Horário: 09:00 •

Local: Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

Endereço: Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387

Aos 09 (nove) dias do mês de fevereiro do ano 2021, às 09:00 horas, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, estando presente a Comissão de Licitação, composta pelos(as)

senhores(as): Michele Ferreira Gonçalves — Presidente, e Lucas Justino Caetano,

Alexsandra de Alencar Lima - membros, em cumprimento ao que dispõe o Edital

supracitado, devidamente aprovado pela Procuradoria deste Município, conforme parecer

constante do presente processo, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para prestação

de serviços de consultoria no controle interno, com fornecimento de sistemas

informatizados, compreendendo a instalação, suporte e manutenção mensal junto ao

Município de Santana do Cariri/CE. A Sr(a) presidente fez constar que o extrato de

publicação da licitação foi publicado nos termos da legislação, a saber: Diário Oficial da

União-DOU, Diário Oficial do Estado do Ceará-DOE, Diário Oficial dos municípios do

Estado do Ceará-APRECE, afixada no flanelógrafo do paço municipal e postada no sites

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://santanadocariri.ce.gov.br/. Após tolerância de 10

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 1 CNPJ: 07.597.347/0001-02 1 li tasantana2021Pgrnail.corn

.- Ls.  246
0, „ '. . , . ■-•-•  ____ ., ,

oril

4eági

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA DO CARIRI
ai  d4,0 de sio. Stureálturx

tolerância de 10 minutos a Sr(a) presidente declarou aberta a sessão. Entregaram os

envelopes para a participação no certame:

LICITANTES

Empresa: G A C MOTA EPP
CNPJ N° 01.261.303/0N1-20

Sendo que a empresa: G A C MOTA EPP, CNPJ N° 01.261.303/0001-20 , representada pelo
Sr(a) JOSE MAURO DIAS, CPF: 346.772.083-87. Ato continuo A Sr(a) presidente recebeu
os envelopes "Documentos" e "Propostas", simultaneamente em ato público. Recebido os
envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a
inviolabilidade dos envelopes propostas, caso não possa na mesma sessão passar da fase de
habilitação para a fase de julgamento das propostas, devido o prazo recursal previsto no Art.
109, inciso I, alínea "a" da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. Inicialmente, fora
realizada o cumprimento das determinações do Item 06.1 e Subitens respectivos, não
havendo nenhuma sanção ou impedimento que a impeça de participar da presente sessão.
Ato contínuo, é realizada a FASE DE HABILITAÇÃO com a abertura do envelope
"Documentos de Habilitação" que foram analisados e rubricados pela Comissão e pela
licitante presente. Após análise, validação das certidões emitidas via internet e constatada a
regularidade pela Comissão e pela licitante presente ao certame, a presidente fez constar em
ata que a empresa licitante foi HABILITADA. A presidente indaga sobre a concordância
acerca do julgamento da habilitação, onde o mesmo disse que não iria interpor recurso e que
desistia do prazo recursal prescrito no Art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei 8.666/93 e
Alterações posteriores. Em seguida procedeu com a abertura do envelope da Proposta de
Preço, que foi examinada e rubricada pela Comissão de Licitação e pela licitante presente.
Após analisada a proposta de preço, e tendo sido verificado não haver irregularidade, foi
declarado pela Comissão de Licitação que a empresa foi CLASSIFICADA também na fase
das Propostas. Assim sendo a Comissão de Licitação em voz alta, ficando todos os presentes
cientes do seguinte resultado: Empresa G A C MOTA EPP,  CNPJ: 01.261.303/0001-20 foi
vencedora da presente licitação, no valor total global de  R$ 228.000,00( Duzentos e Vinte e
Oito mil).A  Comissão de Licitação, perguntou novamente se todos concordam com a
decisão do julgamento da proposta, novamente a licitante disse que concordava, e que
desistia do prazo recursal prescrito no Art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei 8.666/93 e
Alterações posteriores. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que vai

k..
Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 1 CNPJ: 07.597.347/0001-02 1 licitasahtana2021@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA DO CARIRI
oldÁig áe sem Sturtal~

F LS

assinada pela Comissão de Licitação e pela licitante presente. A sr (a) presidente da
comissão de Licitação deu por encerrada a sessão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Função Nome Assinatura

Presidente Michele Ferreira Gonçalves
(ennadin 0044X41/1/\

Membro Lucas Justino Caetano
22

k1.4. 	CCabikt
Membro Alexsandra de Alencar Lima  j 	Áeirtai,, 	Lip.„‘

LICITANTES ASSINATURA

Empresa: G A C MOTA EPP
CNPJ N°01.261.303/0001-20
Representante: JOSE MAURO DIAS

1 CPF: 346.772.083-87 /--- 1.-

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 1 CNPJ: 07.597.347/0001-02 1 licitasantana2021Pgmail.com

GAC MOTA-EPP CNPJ:01.261.303/0001-20
Item 	 Especificações Unid. Qtd. VL. Unit. VL. Global
01 Secretaria de Governo

Contratação 	de 	pessoa jurídica 	para prestação 	de
serviços 	de 	consultoria 	no 	controle 	interno, 	com
fornecimento 	de 	sistemas 	informatizados,
compreendendo o suporte e manutenção mensal junto
ao Município de Santana do Cariri /CE, sendo: Sistema
de Contabilidade; Sistema do Portal da Transparência
do Município — Lei Complementar 131/09; Sistema de
Ouvidoria - E-SIC - Lei Federal 12.527/11; Sistema de
Patrimônio; Sistema de Controle de Frota; Sistema de
Licitações e Contratos; Sistema de Almoxarifado e
Sistema de Folha de Pagamento.

Mês 12 4.500,00 54.000,00

-02 Secretaria de Educação
Contratação 	de pessoa jurídica para 	prestação 	de
serviços 	de 	consultoria 	no 	controle 	interno, 	com
fornecimento 	de 	sistemas 	informatizados,
compreendendo o suporte e manutenção mensal junto
ao Município de Santana do Cariri /CE, sendo: Sistema
de Contabilidade; Sistema do Portal da Transparência
do Município — Lei Complementar 131/09; Sistema de
Ouvidoria - E-SIC - Lei Federal 12.527/11; Sistema de
Patrimônio; Sistema de Controle de Frota; Sistema de
Licitações e Contratos; Sistema de Almoxarifado e
Sistema de Folha de Pagamento.

Mês 12 4.900,00 58.800,00

03 Secretaria de Saúde
Contratação 	de pessoa jurídica 	para 	prestação de
serviços 	de 	consultoria 	no 	controle 	interno, 	com
fornecimento 	de 	sistemas 	informatizados,
compreendendo o suporte e manutenção mensal junto
ao Município de Santana do Cariri /CE, sendo: Sistema
de Contabilidade; Sistema do Portal da Transparência

Mês 12 4.800,00 57.600,00

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 1 CNPJ: 07.597.347/0001-02 1 licit santana2021 	mail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA DO CARIRI
oldÁ, go,  galre-ao/4w

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°18.01.2021.01-TP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA NO CONTROLE INTERNO, COM
FORNECIMENTO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS, COMPREENDENDO A
INSTALAÇÃO, SUPORTE E MANUTENÇÃO MENSAL JUNTO AO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI/CE.

Mapa de Julgamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA DO CARIRI
&pão age sel,  Saara

do Município — Lei Complementar
Ouvidoria - E-SIC - Lei Federal
Patrimônio; Sistema de Controle
Licitações e Contratos; Sistema
Sistema de Folha de Pagamento.

131/09; Sistema de
12.527/11; Sistema de

de Frota; Sistema de
de Almoxarifado e

04 Secretaria de Assistência Social
Contratação 	de pessoa jurídica
serviços 	de 	consultoria 	no
fornecimento 	de 	sistemas
compreendendo o suporte e
ao Município de Santana do Cariri
de Contabilidade; Sistema do
do Município — Lei Complementar
Ouvidoria - E-SIC - Lei Federal
Patrimônio; Sistema de Controle
Doações; Sistema de Licitações
Almoxarifado e Sistema de Folha

para prestação de
controle 	interno, 	com

informatizados,
manutenção mensal junto

/CE, sendo: Sistema
Portal da Transparência

131/09; Sistema de
12.527/11; Sistema de

de Frota; Sistema de
e Contratos; Sistema de

de Pagamento.

Mês 12 4.300,00 51.600,00

05 Secretaria de Governo
Contratação de pessoa jurídica
instalação dos sistemas informatizados
interno junto ao Município de
Sistema 	de 	Contabilidade;
Transparência do 	Município
131/09; Sistema de Ouvidoria
12.527/11; 	Sistema 	de 	Patrimônio;
Controle de Frota; Sistema de
Sistema 	de Almoxarifado 	e
Pagamento.

para prestar serviços de
de controle

Santana do Cariri, sendo:
Sistema 	do 	Portal 	da

— Lei Complementar
- E-SIC - Lei Federal

Sistema 	de
Licitações e Contratos;
Sistema 	de 	Folha 	de

Serv. 01 1.500,00 1.500,00

06 Secretaria de Educação
Contratação de pessoa jurídica
instalação dos sistemas informatizados
interno junto ao Município de
Sistema 	de 	Contabilidade;
Transparência do Município
131/09; Sistema de Ouvidoria
12.527/11; 	Sistema 	de 	Patrimônio;
Controle de Frota; Sistema de
Sistema 	de Almoxarifado 	e
Pagamento.

para prestar serviços de
de controle

Santana do Cariri, sendo:
Sistema 	do 	Portal 	da

— Lei Complementar
- E-SIC - Lei Federal

Sistema 	de
Licitações e Contratos;
Sistema 	de 	Folha 	de

Serv. 01 1.500,00 1.500,00

07 Secretaria de Saúde
Contratação de pessoa jurídica
instalação dos sistemas informatizados
interno junto ao Município de
Sistema 	de 	Contabilidade;
Transparência do 	Município
131/09; Sistema de Ouvidoria

para prestar serviços de
de controle

Santana do Cariri, sendo:
Sistema 	do 	Portal 	da

— Lei Complementar
- E-SIC - Lei Federal

Serv.

_

01 1.500,00 1.500,00

I

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 1 CNPJ: 07.597.347/0001-02q licitasantana2021@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTANA DO CARIRI
01.14, se` ga/(ta/(e7e&

12.527/11; 	Sistema 	de 	Patrimônio; 	Sistema 	de
Controle de Frota; Sistema de Licitações e Contratos;
Sistema 	de Almoxarifado 	e 	Sistema 	de 	Folha de
Pagamento.

08 Secretaria de Assistência Social
Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de
instalação dos sistemas informatizados de controle
interno junto ao Município de Santana do Cariri, sendo:
Sistema 	de 	Contabilidade; 	Sistema 	do 	Portal 	da
Transparência do Município — Lei Complementar
131/09; Sistema de Ouvidoria - E-SIC - Lei Federal
12.527/11; 	Sistema 	de 	Patrimônio; 	Sistema 	de
Controle de Frota; Sistema de Doações; Sistema de
Licitações e Contratos; Sistema de Almoxarifado e
Sistema de Folha de Pagamento.

Serv. 01 1.500,00 1.500,00

Valor Global: R$ 228.000,00 (Duzentos e Vinte e Oito mil reais)

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Função Nome Assinatura

Presidente Michele Ferreira Gonçalves
2tÁ ig  Mu na 60 ft( utiLin

Membro Lucas Justino Caetano
' 	)‘Aisí1k.r\)3 CLUM

Membro Alexsandra de Alencar Lima
^-3,-- 	áz, 	ka, € r.A.,..—

LICITANTES ASSINATURA

Empresa: G A C MOTA EPP
CNPJ N°01.261.303/0001-20
Representante: JOSE MAURO DIAS
CPF: 346.772.083-87

 /k

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 1 CNPJ: 07.597.347/0001-02 1 licitasantana2021(rDgmail.corn

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6